
       č.j.  25 C 436/2009 - 452 
 

 
U S N E S E N Í 

 
Okresní soud v Lounech rozhodl samosoudkyní Mgr. Jitkou Svobodovou v právní věci 
žalobce AGM-T, s.r.o., se sídlem Na Maninách 1040/14, Holešovice, 170 00 Praha 7, 
IČ 27673073, zastoupeného , advokátem se sídlem  

, proti žalovanému 1)  P  Š , nar. , , a 
žalovanému 2) M  Š , nar. , , zastoupenými  

, advokátem se sídlem , o zaplacení částky 385.354,- USD 
s příslušenstvím  –   t a k t o : 
 

I. Řízení o zaplacení částky 385.354,- USD s ročním zákonným úrokem z prodlení 
z částky 393.855,- USD od 26.6.2006 do 13.9.2006 a dále s ročním zákonným úrokem 
z prodlení z částky 385.354,- USD od 14.9.2006 do zaplacení,  se   z a s t a v u j e .  

 
II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.  

 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 

Žalobce se svým návrhem domáhal zaplacení částky 385.354,- USD s příslušenstvím z titulu 
nevrácené půjčky dle smlouvy ze dne 13.01.2006. Žalovaní s tímto nesouhlasili, když podle 
nich mezi účastníky nebyla uzavřena smlouva o půjčce, ale dohoda o společné investici 
v podobě nákupu obchodních podílů na obchodních společnostech v Thajsku. Podáním ze dne 
29.09.2015 vzal žalobce žalobu v celém rozsahu zpět, což odůvodnil tím, že účastníci dne 
13.08.2015 uzavřeli dohodu o narovnání, ve které narovnali sporný právní vztah způsobem 
vyhovujícím oběma stranám. Navrhl proto zastavení řízení s tím, že žádný z účastníků nemá 
právo na náhradu nákladů řízení. Žalovaní s tímto souhlasili.   
 
Dle ustanovení § 96 odst. 1 o.s.ř. žalobce může vzít za řízení zpět návrh na jeho zahájení, a to 
zčásti nebo zcela. Dle ustanovení § 96 odst. 2 o.s.ř. je-li návrh vzat zpět, soud řízení zcela, 
popřípadě v rozsahu zpětvzetí návrhu, zastaví. Dle ustanovení § 96 odst. 3 o.s.ř. jestliže 
ostatní účastníci se zpětvzetím návrhu z vážných důvodů nesouhlasí, soud rozhodne, že 
zpětvzetí návrhu není účinné.  
 
V daném případě bylo řízení dle ustanovení § 96 o.s.ř. zastaveno, když žalobce vzal svoji 
žalobu zpět a žalovaní s tím souhlasili. 
 
O nákladech řízení soud rozhodl v souladu s dohodou účastníků a § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř. 
tak, že žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 
P o u č e n í: Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke 
  Krajskému  soudu v Ústí nad  Labem  prostřednictvím Okresního soudu  
  v Lounech. 
 
V Lounech dne  2. října  2015  

    
   Mgr. Jitka Svobodová, v.r. 

        samosoudkyně  
Za správnost vyhotovení: 
     
 
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 3. 11. 2015. Připojení doložky právní moci 
provedla O. Šánová dne 8. 1. 2018.  




